[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 16.05.2016 г. № 115

	Об организации и проведении региональных экзаменов для обучающихся 4-х, 7-х и 8-х классов общеобразовательных учреждений Бугурусланского района
в 2015-2016 учебном году

В целях дальнейшего формирования региональной системы оценки качества образования, систематизации и обобщения знаний обучающихся, повышения ответственности обучающихся и педагогов за результаты своего труда, а так же в целях подготовки к государственной (итоговой) аттестации
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2015-2016 учебном году в общеобразовательных учреждениях Бугурусланского района региональные экзамены в 4-х (комплексная оценка достижений выпускников начальной школы), 7-х и 8-х (русский язык и математика) классах в следующие сроки:
	4 класс
	Комплексная работа I часть
	18.05.2016 г.

	Комплексная работа II часть
	24.05.2016 г.

	7 класс
	Русский язык
	19.05.2016 г.

	Математика
	24.05.2016 г.

	8 класс
	Русский язык
	24.05.2016 г.

	Математика
	19.05.2016 г.

2. Утвердить персональные составы независимых предметных комиссий для организации проверки экзаменационных работ в начальных классах (Приложение 1), по русскому языку (Приложение 2), по математике (Приложение 3).

3. Организовать проверку экзаменационных работ в следующие сроки:

	27.05.2016 г.
	Комплексная работа
	4 класс
	09.00 ч.
	МБОУ «Михайловская СОШ»

	24.05.2016 г.
	Математика
	7 класс
	13.00 ч.
	актовый зал администрации Бугурусланского района

	23.05.2016 г.
	Математика
	8 класс
	10.00 ч.
	МБОУ «Михайловская СОШ»

	23.05.2016 г.
	Русский язык
	7 класс
	10.00 ч.
	МБОУ «Михайловская СОШ»

	26.05.2016 г.
	Русский язык
	8 класс
	10.00 ч.
	МБОУ «Благодаровская СОШ»

4. Руководителям ОУ:

4.1. Обеспечить явку членов предметных комиссий.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Куликову М.Г.
Заведующий отделом образования

   С.Н. Прямушкин
 С приказом ознакомлена:

	_____________
	Куликова М.Г.

Приложение 1

к приказу от 16.05.2016 г. № 115
Персональный состав

независимой предметной комиссии для организации проверки экзаменационных работ в 4-х классах (комплексная оценка достижений выпускников начальной школы)
1. Богаткина Ольга Александровна – МБОУ «Нойкинская СОШ», председатель ПК,
2. Крючкова Любовь Васильевна – МБОУ «Аксаковская СОШ»,

3. Белоусова Румия Наиловна – МБОУ «Баймаковская СОШ»,

4. Терентьева Елена Ивановна – МБОУ «Благодаровская СОШ»,
5. Войтенко Светлана Геннадьевна – МБОУ «Елатомская СОШ»,
6. Логаева Марина Владимировна – МБОУ «Завьяловская СОШ»,
7. Заряева Марина Витальевна – МБОУ «Кирюшкинская СОШ»,
8. Безрукова Ирина Александровна – МБОУ «Коровинская СОШ»,
9. Исламгулова Ландыш Мусагитовна – МБОУ «Михайловская СОШ»,

10. Пинчук Валентина Викторовна – МБОУ «Пилюгинская СОШ»,
11. Жадина Светлана Владимировна – МБОУ «Полибинская СОШ»,

12. Яковлева Галина Ивановна – МБОУ «Пониклинская СОШ»,
13. Астаева Татьяна Викторовна – МБОУ «Советская СОШ»,
14. Кузнецова Галина Ивановна – МБОУ «Ивановская ООШ»,
15. Красильникова Светлана Валерьевна – МБОУ «Кокошеевская ООШ»,

16. Старостина Любовь Николаевна – МБОУ «Красноярская ООШ»,

17. Капаева Каролина Геннадьевна – МБОУ «Мордбугурусланская ООШ»,
18. Калинина Ирина Петровна – МБОУ «Нуштайкинская ООШ»,

19. Грачева Валентина Павловна – МБОУ «Пронькинская ООШ».
Приложение 2
к приказу от 16.05.2016 г. № 115
Персональный состав

независимой предметной комиссии для организации проверки экзаменационных работ в 7, 8-х классах

по русскому языку
1. Трофимова Ольга Леонтьевна – Нойкинская СОШ, председатель ПК,

2. Трошкова  Ольга Ивановна  – Аксаковская СОШ,

3. Баранцева Наталья Николаевна – Баймаковская СОШ,
4. Бочкарева Ольга Ивановна – Елатомская СОШ,

5. Оргеткина Ирина Петровна –  Кирюшкинская СОШ,

6. Миняева Валентина Михайловна – Михайловская СОШ,

7. Канаева Любовь Леонидовна – Михайловская СОШ,

8. Лунева Ирина Николаевна – Старотюринский филиал МБОУ «Нойкинская СОШ»,

9. Любчич Галина Валентиновна – Пилюгинская СОШ,

10. Ширшова Ольга Александровна – Пилюгинская СОШ,

11. Абрамова Евгения Александровна – Староузелинская СОШ,

12. Гранчук Ольга Альбертовна – Советская СОШ,

13. Тихонова Татьяна Николаевна – Ивановская ООШ,

14. Прокофьева Ольга Сергеевна – Лукинская ООШ,

15. Солдаткина Вера Михайловна – Мордбугурусланская ООШ,

16. Русскина Ирина Николаевна – Нуштайкинская ООШ,
17.  Евстафьева Тамара Викторовна – Пронькинская ООШ,
18.  Крестовникова Галина Михайловна – Русскобоклинская ООШ.
Приложение 3
к приказу от 16.05.2016 г. №  115
Персональный состав

независимой предметной комиссии для организации проверки экзаменационных работ в 7, 8-х классах

по математике

1. Аликаева Елена Агеевна – Русскобоклинская ООШ, председатель ПК;

2. Райкова Равиля Рашитовна – Благодаровская СОШ;

3. Лонкина Наталья Владимировна – Михайловская СОШ;
4. Сорокина Раиса Васильевна – Нойкинская СОШ;

5. Мартынова Елена Леонидовна – Старотюринский филиал;

6. Михалева Елена Геннадьевна – Пилюгинская СОШ;

7. Антясова Ирина Сергеевна – Староузелинская СОШ;

8. Тодорив Эмилия Юрьевна – Красноярская ООШ;

9. Мелихова Светлана Витальевна – Лукинская ООШ;
10. Танаева Светлана Ивановна – Мордбугурусланская ООШ;
11. Шульгина Мария Николаевна – Нуштайкинская ООШ.